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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах   

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (098) 468 14 96 | buchanews@ukr.net

Індекс видання

080341 місяць – 30,07 грн
3 місяці – 87.71 грн
6 місяців – 169,42 грн
1 рік – 333,84 грн

Стор. 4

День селаМіжнароДний візит Професійне свято історії війни

Подяки і вітання 
в колі друзів

Ми разом стоїмо з 
вами пліч-о-пліч

Стор. 6

Талановитим, 
творчим діячам 
мистецтва дяка 
і вітання

Олег Азаров: 
«Усі ми наближаємо 
нашу перемогу»

Стор. 2 Стор. 5

ГоловНа тема 

актуальНо

Пункти обігріву

Стор. 3

Що дає Бучанській громаді пар-
тнерство з містами побратимами? 
Розкажемо на прикладі двох сіль-
ських садочків, які потребували 
ремонтних робіт. 

«Веселка» у Гаврилівці 
була пошкоджена і 

відбудовується завдяки 
дружбі з Бергамо (Італія). 
Зараз у дошкільному за-
кладі замінюють вікна 
та оновлюють покрів-
лю. Одночасно будівель-

ники монтують систему 
опалення та утеплюють 

фасад. 

Другий садочок  «Волошка» у Луб’янці. Отримав фінансування на новий дах. Капітальний 
ремонт покрівлі здійснено завдяки друзям з німецького міста Бергіш Гладбах. Щоб дітям 

Бучанської громади навчалося тепло і затишно, гроші зібрали німецькі школярі. 

Роботи тривають 
за кошти італійського 

фонду Cesvi Onlus. 
На капітальний ремонт 

спрямовано 

9,3 млн 
гривень.

Щиро вдячні за підтримку 
та допомогу!

ПілотНий Проєкт

На крок ближче до реалізації 
«Фабрики кухні»

Президент України Володимир Зеленсь-
кий та перша леді Олена Зеленська мали 
зустрічі з американським меценатом Го-
вардом Баффетом, який підтримує цей 
проєкт у Бучі.

Впроваджуватиметься проєкт у співпраці 
з Національною асоціацією громадсько-

го харчування. Підприємство виготовляти-
ме 10 тисяч порцій гарячих обідів щодня.

Закінчення на стор. 2.
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туристичний Магніт

СимвОл Бучі - замОк Штамма Буде 
зБереженО!
Садиба Штамма по вулиці Києво-Миро-
цькій, 133 отримає охоронний статус. 

Бучанська окружна прокуратура через 
рішення суду зобов’язала власника са-

диби, Київську міську раду, укласти про-
тягом місяця охоронний договір з орга-
ном охорони культурної спадщини. 

У документі будуть вказані види й тер-
міни виконання реставраційних і віднов-
лювальних робіт. Бучанська міська рада 
розраховує, що пам’ятку також буде від-
будовано і вона стане справжньою перли-
ною нашого міста.

Міський голова Анатолій Федорук нага-
дав, що у 2021 році Бучанська міська рада 
подавала низку звернень до КМДА щодо 
реконструкції маєтку Штамма. Бо після 
пожежі в 2004 році жодних робіт в садибі 
не проводили. 

Про заходи, які вживає місцева влада 
Бучанської громади для порятунку уні-
кальної архітектурної пам’ятки – Будинку 
Штамма, ми розповідали у № 18 газети від 
7 травня 2021 року.

Сам будинок майже ровесник Бучі. Його 
побудував на Ястремщині у 1909 році ін-
женер залізниці Євген Штамм. 

Ця будівля в неороманському стилі є 
зразком вишуканої дачної архітектури по-
чатку ХХ сторіччя.

Пілотний Проєкт

на крОк Ближче дО реалізації 
«фаБрики кухні»

Закінчення. Початок на стор. 1

Новозбудована фабрика-кухня забез-
печуватиме обідами дітей не лише в 

освітніх закладах Бучанської громади, а й у 
сусідніх – Немішаївській та Бородянській. 

Загалом йдеться про повноцінне харчу-
вання у 31-му закладі освіти Бучанського 
району. 

З наступного навчального року «Фабрика 
кухня» має розпочати свою роботу.

київщина

Святкову ілюмінацію 
заборонено
На території Київської області забо-
ронено використання святкової ілю-
мінації — гірлянд, світлових декорацій 
тощо. Рішення прийнято на Оператив-
ному штабі ради оборони Київської об-
ласті. Про це повідомив голова Київсь-
кої ОВА Олексій Кулеба. 

Рішення стосується комерційних, ко-
мунальних і державних об’єктів, зо-

крема вулично-дорожньої мережі, скве-
рів, парків, ялинок, а також приватних 
володінь. 

«Світлові декорації новорічних ялинок, 
парків, вулиць — залишимо на потім. Ми 
чинимо спротив ворогу, який здійснює енер-
готерор нашої країни. Максимальна еко-
номія електроенергії — це наш цивільний 
фронт сьогодні. Обов’язково переможемо!», 
– сказав очільник КОВА.

МіжнароДний візит

ми разом стоїмо з вами пліч-о-пліч
У Бучі побувала спікерка Литовської Республіки пані Вікторія Чмілітє-Нільсен на 
чолі делегації з депутатами Сейму.  Супроводжували їх заступниця голови Верхов-
ної Ради України Олена Кондратюк та Віталій Власюк, заступник голови Київської 
обласної військової адміністрації.

Храм Андрія Первозваного, на терито-
рії якого була братська могила, вистав-

ка фотографій з фіксацією злочинів росіян 
проти мирних жителів Бучі досі шокують 
іноземні делегації.

Отець Андрій розповів гостям з Литви про 
злочини, які скоїли росіяни під час окупації в 
Бучі. Зокрема, історію вбивства та спалення 
хлопця, що співав у хорі храму. Члени делега-
ції  дізналися з його розповіді й про трагедію 
сім’ї Чікмарьових, яких російські військові 
розстріляли під час спроби виїхати з окупова-
ної Бучі. Мати та двоє дітей тоді загинули від 
пострілу впритул з великокаліберної зброї. Заступниця Бучанського міського голови 

Михайлина Скорик-Шкарівська розпові-
ла пані Вікторії Чмілітє-Нільсен про те, що 
процес ідентифікації загиблих все ще три-
ває, і продемонструвала відеопрезентацію 
меморіального комплексу, який група архі-
текторів розробила для вшанування пам’я-
ті вбитих мирних жителів Бучанського ра-
йону.

«Українська боротьба за свободу – це бо-
ротьба за нашу спільну свободу, за спільне  
майбутнє Європи. Ми разом стоїмо з вами 
пліч-о-пліч. Я переконана, що Україна пере-
може. Слава Україні!» – зазначила спікерка 
Сейму Литви після відвідин Бучі.

Під час зустрічі з Вікторією Чмілітє-
Нільсен Президент України Володимир 
Зеленський подякував Литовській 
Республіці за послідовну політичну, фі-
нансову, гуманітарну підтримку та обо-
ронну допомогу нашій країні з перших 
днів повномасштабної війни з Росією.

«Ми особливо вдячні за посилення на-
шої армії, за тренувальні місії, ремонт 
пошкодженої військової техніки, медичну 
допомогу нашим захисникам та їхню реа-
білітацію», – сказав очільник держави.

У Бучанській громаді тривають роботи із заміни пошкоджених вікон у приватних 
оселях та багатоквартирних будинках.

«Фінансується їх проведення за кошти 
державних і місцевих програм. Одна з 

них – Київської обласної військової адміністра-
ції, яка передбачає надання вікон. За можливо-
сті за рахунок місцевого бюджету їх встанов-
люють», - розповів заступник  Бучанського 
міського голови Дмитро Чейчук.

Днями нові вікна доставили одразу на два 
об’єкти - вулицю Водопровідну, 62 та для 
житлового комплексу «Континент», який 
найбільше постраждав у березні цього року 
під час окупації. 

«Всі вікна були розбиті, віконна рама пов-
ністю зруйнована під час обстрілу, - роз-

повідає житель  ЖК «Континент» Павло, в 
квартирі якого жили орки. – Пошкоджена 
техніка… Це був гармидер і сміття, зали-
шена ними їжа – сухпайки, навіть елемен-
ти екіпіровки».

Будівельники наразі працюють без пе-
рерв. До холодів потрібно зробити макси-
мум. 

Розпочався опалювальний період, незаба-
ром морози. Продовжують процес віднов-
лення. 

Завдання нині – встигнути поставити 
максимальну кількість вікон до великих 
морозів.

Будівельники працюють без перерв



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

3

З 
п

и
та

н
ь 

ро
Зм

іщ
ен

н
я 

ре
кл

ам
и

 З
ве

рт
ай

те
ся

: (
04

59
7)

 4
8-

30
5;

 (0
98

) 4
68

-1
4-

96
.

ОфіційнО

актуально

Пункти ОБігріву
У Бучанській громаді діятиме 21 ста-
ціонарний пункт обігріву. Вони будуть 
готові приймати відвідувачів за пер-
ших морозів.

Умісті Буча можна буде прийти зігріти-
ся за такими адресами:                                                                                                                                  

1. Центр реабілітації, вулиця Ястремська, 
8, працюватиме цілодобово для чоловіків;

2. Благодійний Християнський Фонд, 
вул. Києво-Мироцька, 86,  працюватиме 
цілодобово для жінок; 

3. Управління соціальної політики 
Бучанської міської ради, бульвар 
Богдана Хмельницького, 5/5-а, працю-
ватиме з 8:00 до 17:00; 

4. Амбулаторія сімейної медицини № 3, 
вул. Склозаводська, 7, працюватиме з 
8:00 до 17:00.

У громаді пункти обігріву працювати-
муть у приміщеннях старостатів та амбу-
латоріях. Зокрема, за такими адресами:
•	Ворзель

 − Приміщення  старостату, вул. 
Курортна, 68, з 8:00 -17:00.
 − Ворзельська амбулаторія, вул. 
Європейська, 4д, з 8:00 -19:00.

•	Бабинці
 − Приміщення  старостату, вул.  
Травнева, 64-а, з 8:00 - 17:00.
 − Бабинецька амбулаторія, вул. Івана 
Франка, 80, з 9:00 -16:00.

•	Блиставиця
 − Приміщення старостату, вул. Я. Мудрого, 
1-а, з 8:00 до 17:00.
 − Блиставицька амбулаторія сімейної ме-
дицини, вул. Єдності, 1, з 8:00 до 17:00.

•	Луб’янка
 − Приміщення старостату, вул. Шевченка, 100, 
з 8:00 до 17:00.
 − Луб’янська амбулаторія, вул. Шевченка, 97. 

•	Гаврилівка
 − Приміщення старостату, вул. Свято-
Троїцька, 57, з 8:00 до 17:00.
 − Гаврилівська амбулаторія, вул. Свято-
Троїцька, 58, з 8:00 до 17:00.
 − Фельдшерський пункт с. Тарасівщина, 
вул. Шевченка, 2Б, з 8:00 до 17:00.

•	Здвижівка
 − Приміщення Будинку культури,  
вул. Центральна,104, з  8:00 -17:00.
 − Здвижівська амбулаторія, вул. 
Центральна, 118, з 8:00 -16:00.

•	Мироцьке
 − Приміщення  старостату,  
вул. Центральна, 1, з  8:00 -17:00.
 − Мироцька амбулаторія,  
вул. Центральна, 6-А, з  8:00 -16:00. 

•	Синяк
 − Приміщення старостату, вул. Київська, 60, 
з  8:00- 17:00. 
 − Синяківська амбулаторія. вул. Київська, 44, 
з  8:00 -16:00.

Окрім стаціонарних пунктів обігріву за 
потреби також працюватимуть мобільні 
пункти в різних мікрорайонах міста. Адреси 
їх розташування опублікуємо згодом.

Школа № 1

Поновили ремонтно-
будівельні роботи
На території Бучанської ЗОШ №1 трива-
ють роботи з відновлення старого кор-
пусу навчального закладу – виконують 
термосанацію та роблять дах.

Про це повідомив Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук.

«Маю також повідомити ще одну до-
бру новину. Попри бойові дії Європейський 
Інвестиційний Банк (ЄІБ) відновлює для 
Бучі фінансування добудови нового корпусу 
цієї школи. Нагадаю, роботи з капітальної 
реконструкції розпочалися ще торік», – 
розповів міський голова Бучі.

Тож маємо сподівання, що вже  наступ-
ного року цей проєкт реалізують. Він від-
бувається в межах Фінансової угоди Уряду 
України про Надзвичайну кредитну про-
граму для відновлення України та перед-
бачає відбудову об’єктів соціальної інфра-
структури.

У школі зможуть навчатися 1000-1200 учнів.

ДоПоМога

Дякуємо ZDOROVI за важливу місію та 
неймовірну роботу! 
Бучанський центр первинної медико-санітарної допомоги отримав від Націо-
нальної агенції гуманітарної допомоги ZDOROVI за надані медичні препарати для 
потреб жителів нашої громади й щиро подякував за це.

«У ці важкі часи підтримка українських 
пацієнтів, які потребують своєчас-

ного, а головне,  стабільного медичного за-
безпечення, є вкрай важливою. Це наочний 
приклад, що спільними зусиллями можна 
надати допомогу там, де вона потрібна», 
– акцентувала Оксана Джам, керівник 
БЦПМСД.

З початку повномасштабної війни 
Національна агенція гуманітарної допомо-
ги ZDOROVI тримає медичний фронт і за-
безпечує найкритичніші потреби військо-
вих та цивільних медзакладів у всій Україні.

«Місія нашої гуманітарної організації 
– робити надможливе щодня, щоб укра-
їнський медичний фронт був міцним і 
здатним тримати свою лінію оборони», 

– зазначає голова Національної агенції гу-
манітарної допомоги ZDOROVI Наталія 
Тулінова.

рідна мова – 
головний скарб
Уже традиційно 9 листопада в День 
української писемності та мови всі 
охочі долучаються до написання Всеу-
країнського радіодиктанту національ-
ної єдності. Цьогоріч учні та вчителі 
закладів загальної середньої освіти 
Бучанської територіальної громади та-
кож взяли участь у радіодиктанті.

Мета акції – об’єднати всіх небайду-
жих навколо українського слова, від-

чути себе єдиною потужною спільнотою 
через приналежність до нашого головного 
духовного скарбу – рідної мови.

вОєнна аБетка українця
Всеукраїнський радіодиктант національ-
ної єдності писали і старшокласники лі-
цею № 9. А ще для всіх ліцеїстів провели 
вікторину «Українська мова й математи-
ка» та «Солов’їне шоу» для десятиклас-
ників. Та це лише частина заходів, які 
пройшли в закладі.

Ухолі ліцею № 9 кафедра філології вла-
штувала рідномовний блокпост «ВАУ» 

(воєнна абетка українця). Діти та вчителі чи-
тали актуальні слова, які допомагають у цей 
час долати життєві негаразди, з оптимізмом 
та вірою ведуть до перемоги, акцентують 
увагу на важливості мови в житті кожного 
українця.

освіта
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ

Подяки і вітання в колі друзів
У Блиставиці на День села дякували волонтерам, вітали довгожителів, молоді под-
ружжя і «золоті» подружні пари, новонароджених.

Подяки  Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука і квіти вручав за-

ступник Сергій Шепетько. Він передав сло-
ва вдячності тим, хто проявив мужність і 
патріотизм у період окупації, хто допомагав 
односельцям вистояти, підтримував, коли в 
сусіда чи знайомого опускалися руки.

Сьогодні дружна блиставицька родина – 
це родина, у якій плетуть сітки на передову 
(вже передали понад 30 виробів), печуть пи-
ріжки, роблять м’ясні консерви, приносять 
консервацію: чим можуть  підтримують вої-
нів і наближають Перемогу.

Вітали наймолодших односельців - 
Вікторію Васил’єву, яка народилася 18 
вересня, Ярослава Увакіна та Софію 
Мельник, які з’явилися на світ і на радість 
батькам 1 та 2 листопада.

Окрім подарунків немовлятам, присут-
ні не шкодували аплодисментів і побажань 
зростати дітям під мирним небом України.

У серпні і вересні стали на сімейний руш-
ник Ігор та Вікторія Гречані, Артем та Дар’я 
Клименки – їм бажали щасливого подруж-
нього життя і рівняння на рекордсменів. 

А такими нинішнього року є по-
дружжя Василя Степановича та Марії 
Володимирівни Бовтун, які наприкінці ве-
ресня відзначили 50-річчя спільного життя.

Понад 20 волонтерів у селі - їх знають  і під-
тримують односельчани, також отримали 
подяки. Продуктові набори отримали дов-
гожителі, яким бажали ще багато затишних 
осінніх днів зустріти в рідному селі.

Усі разом дякували Збройним силам 
України за звільнені міста, села і селища від 
клятого загарбника!

З теплом сердець і вірою в нашу Перемогу 
завершилися в громаді відзначення жителів 
населених пунктів з нагоди Дня села.

ДеНь Села
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гРОМАдИ
Талановитим, творчим діячам 
мистецтва дяка і вітання
У Всеукраїнський день працівників культури та майстрів народного мистецтва сло-
ва подяки були адресовані людям, у яких непроста місія – наповнювати душі пре-
красним і зберігати, передавати народні традиції.

Їхня робота завжди поєднана із творчістю. 
І попри війну, інші негаразди вони зна-

ходять сили і натхнення малювати, співати, 
ліпити, виконувати музичні твори... І цією 
творчістю не просто діляться з іншими, а 
й піднімають дух, відтворюють внутрішню 
силу, бережуть споконвічні традиції й зако-
хують у них все більше людей.

А ще не просто вчать дітей, а відшукують 
індивідуальність кожного й допомагають 
повірити в себе.

З нагоди професійного свята від іме-
ні Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука подяки кращим працівникам вру-
чив заступник Сергій Шепетько. У віталь-
ному слові він наголосив, що громада дякує 
за працю усім, хто повернувся, був волонте-
ром і сьогодні всю свою енергію дарує нам.

«Сьогодні саме ви формуєте почуття наці-
ональної гідності, гуртуєте українців, збері-
гаєте скарби народного мистецтва і знайо-
мите нас із новими світовими тенденціями. 
Непрості часи несуть нам все нові й нові 
виклики, які ми беззаперечно подолаємо, бо 
культура – вічна, а мистецтво -  безсмертне, 
– звернулася до колег в.о. начальника відділу 
культури, мистецтв і релігій Бучанської місь-
кої ради Наталія Півчук. – Щира подяка кож-
ному, хто допомагає дітям познайомитися 
з піснею чи опанувати малюнок, хто дарує 
святковий настрій, хто зігріває творчим те-
плом жителів Бучанської громади, хто допо-
магає знайти і виплекати таланти».

Поряд із поточними ремонтами закладів, 
у цих людей живе вогник творчості - там 
займаються у гуртках діти, проводять репе-
тиції народні колективи, якими багата наша 
громада. Там живуть і зберігаються  україн-
ські традиції.

Віримо, що невдовзі лунатимуть пісні на-
шої  Перемоги, а улюблені фестивалі і кон-
курси, пленери і виставки знову збирати-
муть нас у єдину родину.

ПроФеСійНе Свято

ПрироДа

Після звільнення зелену красу – одну з 
ознак нашої громади, рятували і від-

новлювали.
Директор комунального підприємства 

«Бучазеленбуд» Віктор Галущак відразу 
після деокупації повернувся з евакуації і 
взявся разом з іншими відновлювати Бучу 
й населені пункти територіальної громади. 
Ще на початку квітня він написав у соцме-
режі: «Дерева, як люди. Війна не пройшла 
повз наших зелених друзів». Фотографії по-
нівечених дерев були не менш болючими, 
ніж зруйновані поряд з ними будинки. Та 
зеленбудівці не опустили рук, а взялися ря-
тувати своїх зелених підопічних.

Наприклад, дуб на вулиці Нове Шосе 
(парковка магазину «Новус»), який мав на-
скрізне поранення стовбуру, пробиті гілки 
тяжкою броньованою технікою, комісійно 
оглянули і вирішили провести кронування 
аварійного дерева, для безпеки жителів мі-
ста, та спробувати врятувати дуб.

Під час кронування дерева видалили по-
шкоджені гілки та частину стовбура, змен-
шили об’єм крони та вітрове навантажен-
ня. І ще довго спостерігали за дубом, адже 
мали надію, що навесні цей красень оживе і 
буде тішити бучанців і гостей міста.

Віктор Михайлович зізнається, що багато 
понівечених зелених насаджень пропри всі 
зусилля комунальних працівників не вда-
лося врятувати. 

Дуже сильні рани вони отримали під час 
боїв. Та за ці пів року «Бучазеленбуд» про-
вів заміну дерев, які не вижили. 

На щастя, комунальники мали минуло-
річні запаси саджанців, а також подарунки 

від громад-побратимів та благодійників. 
Тож кошти на це не витрачали.

Наприклад, власник розплідника 
«Троянди і сади Донбасу» Віктор Масюк із 
м. Покровське передав 1000 кущів троянд 
Бучанській громаді, які висадили на тери-
торіях освітніх закладів,  парків і скверів.

війна понівечила, люди рятували
Від бойових дій та страшної окупації постраждали не лише жителі нашої громади. 
Зелені насадження в парках, скверах, алеях теж зазнали травм і руйнації. Часто де-
рева рятували життя людям, які вчасно не встигли дістатися до укриття. Адже у той 
час обстріли стали звичним явищем для бучанців.
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іСтОрії війни

олег азаров: 
«Усі ми наближаємо нашу перемогу»
Олега Вікторовича Азарова в Бучі знають  дуже добре. Не тільки знають, а й поважають. 
Працює вчителем фізкультури в ЗОШ № 1. Професійний спортсмен, майстер спорту з лег-
кої атлетики, багаторазовий чемпіон України, дворазовий бронзовий призер чемпіонатів 
Радянського Союзу з бігу 400 метрів з бар’єрами. Але, як показало життя, він не тільки Вчи-
тель з великої літери, а й Громадянин, Чоловік і взагалі Людина. Українець.

Щоразу, коли про це розповідаю, спогади викли-
кають певну емоційну хвилю і виходити з цьо-

го стану непросто. Утім, я не пережив і тисячної долі 
того, що довелося пережити іншим нашим людям, але 
ці спогади назавжди.

Почалося, як у всіх. 24-го ми побачили і почули 
атаку на аеропорт і на Київ. Діти й онуки приїхали 
до нас, бо думали, що тут безпечніше. Проте лише 
переночували ніч, а вранці окупанти накрили коло-
ну наших військових біля пойми. Тож ми вирішили 
виїжджати, бо меншій дитині шість місяців, старшим 
– двійнятам – по два роки, діти маленькі зовсім, ри-
зикувати не можна. 

Спакували речі, а я тим часом поїхав купити цигарок 
на дорогу. І побачив ту колону нашу, БТРи, побачив на-
ших хлопців, знайомих із «Бучанської варти»; стояли 
вже люди з військкомату. Я з ними періодично спіл-
куюсь, тому що викладаю Захист України (предмет у 
школі - редакція) і раз на тиждень беру навчальні авто-
мати на уроки. Поспілкувався з ними. Мене, щоправ-
да попросили піти, бо я був дуже яскраво вдягнений, 
а працюють ворожі снайпери. Поїхав переодягнувся і 
повернувся. З цього моменту і розпочалася моя війна. 

Розбита техніка, наших хлопців вже встигли відвезти 
в лікарню, проте залишилась і зброя, і деяке спеціальне 
військове обладнання, і карти тощо. Ми розуміли, що 
з цим треба щось робити. Ми все це зібрали і відвезли 
до військкомату, передали воєнкому. За винятком двох 
речей, які потім змусили моїх друзів усміхатися. Я, як 
і будь-який учитель української школи, вважаю, що 
наочного приладдя у нас мало (БУЛО!!!). Тому, коли 
побачив відстріляні гранатомети з відкритими криш-
ками, маленькі, «Мухи», то привіз їх додому. Треба ж 
щось хлопцям на уроках показувати!

Дружині пояснив, що залишаюся, бо… важко по-
яснити словами… хотілося допомогти. Не знав і сам, 
що це буде за допомога, проте я так вирішив.

 Коли вже родина поїхала, дістав з машини ці труби 
гранатометні і побачив, що всередині стирчать гра-
нати. Слава богу, інтернет ще був, і я розібрався, що 
з цим треба робити, щоб не накоїти біди. Я вставив 
чеку назад, закрив кришку і відвіз «Мухи» в теробо-
рону. Ось такий казус вийшов…

ДоПомаГав, ПатрулЮвав…
Насправді зараз всю послідовність важко відтворити, 

бо все було на емоціях. Я допомагав тероборонівцям в 
силу своїх знань, свого розуміння подій. Їхній началь-
ник сказав, що найбільша моя користь на той момент, 
це наявність коліс. Машиною ми пересувалися містом, 
у мерію, куди було потрібно; вирішували організаційні 
питання, котрих щохвилини виникало безліч.

Вночі 27-го лютого я почув постріли – пішла росій-
ська колона через Вокзальну. Я схопив бінокль і виско-
чив подивитися. Під’їжджає бусик – Бучанська варта. 
А хлопці незнайомі. Наставили зброю: «Хто такий? 
Руки вгору! Чого ти тут з біноклем бігаєш?» Поставили 

на коліна. Ситуація – капець! Пояснив, що тут живу, 
постріли, незрозуміло – наші, чужі? Хочу розібрати-
ся і допомогти. Слава богу, повірили.  Вони поїхали, а 
я прихопив свою рушницю і знов вибіг на вулицю. Ще 
один патруль зупиняється, там знайомий був, упізнав 
мене. «Хлопці, тут чергуватиму, якщо почуєте пострі-
ли з рушниці, то знайте, що вас обходять з цього боку. 
Зв’язок такий собі, може й не додзвонюсь, але протрима-
юсь, скільки зможу, а ви вже там дивіться…»

Бій був серйозний  біля «Новуса», я чергував на пе-
рехресті до його закінчення, але мої підозри не справ-
дилися, орки в цей край не сунулись. А вже п’ятого 
числа зайшла колона – 61 одиниця техніки, я повідо-

мив хлопцям. І тоді на моїх очах 
сталася одна з найтрагічніших 
подій на той момент. Ішла колона 
російської техніки, але не суціль-
на, а з розривом у три частини. І 
дві наші машини попали в промі-
жок між танками. Їх розстріляли 
без попередження. І до цього було 
зрозуміло, чого вони прийшли, 
що від них чекати. Але таке став-
лення до цивільного населення… 
В одній машині жінка сиділа біля 
водія, тож все було видно, все було 
зрозуміло – не військові, просто 
місцеві, люди, що тікають від біди. 
Але цим нелюдам байдуже… 

окуПаЦія
Коли російські війська окупували Бучу, сусіди поча-

ли гуртуватися. Зникло світло, вода, зв’язок. До мене 
зробили прохід, бо тільки у моєму будинку був хоч 
якийсь підвал. Ховалася, зокрема, молода сім’я з ма-
ленькими дітьми. Вони самі з Луганщини і переживали 
цей жах удруге. Тож вони перебували в укритті. Проте 
декому ще вдавалося виїжджати з міста. Потроху,  але 
містяни ще тікали з Бучі. Вдалося вмовити і  цих лю-
дей, 4 березня вони поїхали в евакуацію. Тижня зо два 
переховувалися в підвалі мої колеги з 4-ї школи. До  
тих пір, коли нам став зрозумілим алгоритм поведінки 
загарбників. 

Під виглядом конфісковува-
ти зброю у місцевого населення 
військові ходили по домівках. 
Обшуки, виявлення нелояль-
них громадян до окупаційної 
влади, АТОшники, колишні 
офіцери  і т.д. Зрозуміло, що 
мали списки цих категорій 
громадян. А щодо обшуків, 
то не стільки зброя їх цікави-
ла, скільки цінності, які могли 
бути в людей – жіночі при-
краси, гроші, ложки-виделки, 
годинники... Просто мароде-
рили. І якщо більш-менш, ска-
жімо так, лояльно вони пово-
дилися, коли заставали господарів удома (не трощили і 
не ламали все, що бачили), то зовсім протилежна карти-
на, якщо оселя була зачинена. Виламували двері, пово-
дилися, як варвари, як дикуни, як вандали.

Сусіди, що евакуювалися, залишили мені і моєму 
товаришеві ключі від своїх осель. На вимоги орків, 
звичайно, я відчиняв двері, даючи змогу обшукати 
оселі. Обшуки проходили відносно толерантно, без 
особливих руйнувань. 

ПіДСтуПНіСть орків
Потім новий етап окупації: військові пе-

рекрили вулицю Леха Качинського, під дулами авто-
матів людей ставили з піднятими руками обличчям 

до паркану, обшукували, роздягали, шукали татую-
вання. Моєму товаришеві сказали, щоб все розповів, 
інакше прострелять коліна з українського пістолета. 
При цьому його будуть лікувати, але на камеру, на 
весь світ,  розкажуть, що в нього стріляли свої. Такий 
самий тренер, як і я, цілком цивільна людина, він не 
розумів, яких військових таємниць від нього очікува-
ли почути. Це вже зайшли не військові, а ФСБешники, 
ті, що мали нас фільтрувати і визначати, хто лояль-
ний, а хто проти «нової влади». Для моїх друзів і сусі-
дів це закінчилося нормально, але на їхніх очах двох 
молодих хлопців вивели з тієї черги… Ми навіть не 
знаємо, хто вони, куди їх повезли і що з ними сталося.

ПораНеННя СуСіДа
У цей важкий період Олега поєднала доля із сусіда-

ми Юрієм і Андрієм. Раніше чоловіки навіть не були 
знайомі, та в часи окупації чим могли допомагали 
один одному. Юрія окупанти ранили. Він мав необе-
режність трохи відкрити вхідні двері тоді, коли повз 
проїжджала техніка рф. Лише миттєва реакція на ав-
томат, який ворог повернув у його напрямку, вряту-
вала Юрію життя. Він отримав легке поранення вуха. 

СоБаки – Діти війНи
Олег має чотирилапого друга, та в дні оку-

пації прихистив ще двох: маленького худого песика, 
якого пожалів, а згодом другого, що безпорадно веш-
тався вулицею. Цих собак хазяї покинули, та їм по-
щастило знайти домівку під час того пекла.

НевЖе вільНі?
Якось увечері до мене прийшов мій товариш. І чує-

мо звук техніки: рухається з Києва на Бучу. Потім ко-
лона розділилася – частина пішла на Гостомель, інша 
– на Ворзель. Дуже багато, здається, орки тікають. А 
потім дізналися, що  таки правда! І далі наші війська 
почали їм «насипати». Які ж приємні ці звуки після 
місяця окупації!!! Яке щастя!!! А наступного дня – 
тиша. Люди  приголомшені, з острахом виходили на 
вулицю. Ми ще пів дня не розуміли, що їх вже нема. 
Зняли ці білі пов’язки, котрі нас змушували носити, 
проте до кінця дня  не могли отямитися. Люди ще бо-
ялися, бо не розуміли: всі пішли чи хтось залишився.

Наступного дня я сів на велосипед і поїхав у шко-
лу. На щастя, будівля ззовні майже не постраждала, 
лише десяток вікон, квіти на підвіконнях. Але всере-
дину орки не заходили. Я відразу повідомив Ользі 
Володимирівні Мохненко, директору, фотки послав. 

День був – безладдя, всі напружені. А напруження 
з’явилося тому, що ми дорослі люди і розуміли, що 
тепер з’являться мародери. Тож я дістав свою «руж-
байку», хлопців із тероборони попередив. Наш, так 
би мовити, край охороняли. 

Наступного дня знову був у школі, а потім поїхав 
у «Новус», і там побачив колону наших військових. 
Сльози покотилися, як у малої дитини. І не тільки в 
мене. Але ж їх ніхто не стримував. Сльози радості. 

У цей період у кожного своя війна: хтось у ЗСУ 
воює, хтось донатить, хтось сітки плете, щоб відпра-
вити нашим бійцям на фронт і багато ще чого. Але всі 
ми віримо в нашу перемогу, всі ми наближаємо нашу 
перемогу і всі ми її дочекаємось і відсвяткуємо. З гор-
дістю за наших бійців, за нашу Україну, зі сльозами 
радості і з вдячністю до тих, хто став на захист своєї 
землі і заплатив найвищу ціну заради Миру і Життя.

Записала Ірина ЛеВЧеНКО
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Понедiлок, 21 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,13
:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21:
00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»
21:15 «герої»
21:30 «знайти своїх»

Новий канал
06:15 М/с «Шоу тома i Джеррi»
06:35,07:50 М/ф
08:50 т/с «надприродне»
12:00,13:45,22:10,00:35,03:00,04:45 Х/ф
15:50 т/с «Полкан»
19:00 т/с «Будиночок на щастя»
20:00 Пара на миллион
02:55 служба розшуку дiтей
04:30 знають навiть дiти

СТБ
03:30 найкраще на тБ
05:30 т/с «комiсар рекс»
13:40 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»
19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 т/с «Доктор Хаус»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «День на Прямому»
15:00 «Психологiя вiйни»
16:00 «Переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «єдина полiтика»
19:00 «воєнний кабiнет»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00  
Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

вiвторок, 22 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,13
:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21:
00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»
21:15 «герої»

Новий канал
06:25 М/с «злюки бобри»
07:25 М/ф
09:10 т/с «надприродне»
10:00,12:40,15:15,20:00,22:30,00:55, 
02:35,04:40 Х/ф
17:50 т/с «Будиночок на щастя»
04:25 знають навiть дiти

СТБ
05:40,23:20 т/с «Доктор Хаус»
07:55 т/с «комiсар рекс»
13:40 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»
19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «День на Прямому»
15:00 «Психологiя вiйни»

16:00 «Переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. Про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Середа, 23 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,13
:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21:
00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
06:15 М/с «злюки бобри»
06:50 М/ф
08:55 т/с «надприродне»
10:35,12:40,15:20,20:00,22:35,00:45,02:50,0
4:55 Х/ф
17:55 т/с «Будиночок на щастя»
02:45 служба розшуку дiтей

СТБ
05:40,23:20 т/с «Доктор Хаус»
07:55 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»
19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «День на Прямому»
15:00 «Психологiя вiйни»
16:00 «Переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. Про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Четвер, 24 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
006:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21
:00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
06:35 М/с «злюки бобри»
07:10,10:40,12:55,15:20,20:00,22:05, 
23:55,01:35,03:35 Х/ф
08:55 т/с «надприродне»
17:55 т/с «Будиночок на щастя»
03:10 знають навiть дiти

СТБ
06:15,23:20 т/с «Доктор Хаус»
08:00 т/с «комiсар рекс»
13:40 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»

19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «День на Прямому»
15:00 «Психологiя вiйни»
16:00 «Переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «все буде ок»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00  
Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

П’ятниця, 25 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,13
:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21:
00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
05:45 на ножах
07:10 Пара на мiльйон
09:15,11:40,13:55,16:35,19:00,21:10, 
23:10,02:00,04:30 Х/ф
01:55 служба розшуку дiтей

СТБ
06:20 т/с «Доктор Хаус»
08:05 т/с «комiсар рекс»
13:30 т/с «слiпа»
19:00 Холостяк. (12+)
01:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «День на Прямому»
15:00 «Психологiя вiйни»
16:00 «Переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «Пiдсумки»
19:00 «воєнний щоденник»
19:30 зашквари Петрушевського
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00  
Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Субота, 26 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,13
:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21:

00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини

Новий канал
05:45 М/ф
07:50,13:30,16:20,19:00,21:30,23:55, 
02:10 Х/ф
10:00 на ножах
11:30,12:30 аферисти в сетях
04:20 знають навiть дiти

СТБ
05:20 т/с «слiд»
07:55,10:55 т/с «Джейн ейр»
10:10 як ти? з г. решетником
13:05 Холостяк. (12+)
19:00 Х/ф «Перл Харбор»
22:45 єдинi новини. головне
00:05 все буде добре. україна має талант! 

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00, 
16:00,17:00,18:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,22:00 київ. головне
09:00 київ тримає удар. Марафон
21:00 Проfile
00:00 Марафон «єдинi новини»

Недiля, 27 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00, 2:00,13
:00,14:00,15:00,16:00,17:00, 18:00,19:00,21:
00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0, 05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». Пiдсумковi новини

Новий канал
05:15,06:45,08:05 М/ф
09:40,11:50,13:55,16:35,19:00,21:00, 
22:55,00:10,02:00,02:10,04:50 Х/ф
03:45 зона ночi
04:30 знають навiть дiти

СТБ
05:30 т/с «Доктор Хаус»
08:40 Х/ф «Шiсть днiв, сiм ночей»
10:45,20:00 танцi
12:35 Х/ф «Перл Харбор»
16:10 Х/ф «ворог держави»
18:50,23:05 Днк. свої. (16+)
21:45 єдинi новини. головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00, 
16:00,17:00,18:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00  
Iнформацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,20:00 київ. головне
08:00 Проfile
09:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 Марафон «єдинi новини»

17 листопада 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 21–27 листопада 2022 року

Втрачену чіп картку водія UAD0000009HYN000 дійсну до 20.06.2027, видану Шульган Артур 
Павлович, 10.01.1997р.н., вважати недійсною.

Втрачену чіп картку водія UAD0000092442001 дійсну до 23.02.2027, видану Сідлецький 
Олександр Фрідріхович, 03.01.1971р.н., вважати недійсною.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти КВ №52164390, видане школою І-ІІІ 
ступенів № 286 міста Києва 03 червня 2021 року на ім’я Сович Ольга Юріївна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової загальної середньої освіти серія КХ № 52414530 та дода-
ток до нього СЧ 141988, виданий 15,06,2021 року опорним закладом освіти «Новозаліський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-заклад дошкільної освіти» Бородянської селищної ради 
Київської області на ім’я Яна Миколаївна Саханда, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення серія ДБ № 360936, видане 20.09.2018р. Бучанською міською радою на ім’я 
Поляков Святослав Андрійович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення багатодітної сім’ї серія БС № 010860, видане 06.06.2014р. Бучанською місь-
кою радою на ім’я Полякова Ірина Миколаївна, Поляков Андрій Володимирович, вважати не-
дійсним.
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замовлення № 1201

Наша ГорДіСть

Зловити яскраву мить
Учнівська молодь Бучанської громади зно-
ву довела, що має неабиякий талант, лю-
бить рідну країну й це почуття вдало відо-
бражає у світлинах.

Підбито підсумки обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоа-

маторів «Моя Україно!». За висновками журі маємо 
наших переможців.

І місце:
•	 номінація «Архітектура», І вікова категорія 10 – 14 

років:
Назар Гутніченко, 10 років, учень 5 класу 

Гаврилівського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 8, фоторобота «Підгорецький за-
мок» (керівник Л. Зорівчак);
•	 номінація «Репортажне фото», І вікова категорія 

10 – 14 років:
Маргарита Петренко, 12 років, вихованка гурт-

ка народної творчості «Оберіг» Бучанського центру 
позашкільної роботи, фоторобота «Віра, надія, лю-
бов» (керівник Л. Сучок);

ІІ місце: 
•	 номінація «Портрет (репортажний та студій-

ний)», ІІ вікова категорія 15 – 18 років:
Уляна Клименко, 16 років, вихованка гуртка 

«Клуб інтелектуальних ігор «Всесвіт» Бучанського 
центру позашкільної роботи, фоторобота «Тато ри-
мує» (керівник С. Клименко);
•	 номінація «Пейзаж», ІІ вікова категорія 15 – 18 років:

Альона Сучок, 15 років, учениця 9 класу 
Синяківського хіміко-технологічного ліцею, фото-
робота «Світанок» (керівник Л. Сучок);
•	 номінація «Архітектура», ІІ вікова категорія 15 – 

18 років:
Анастасія Хлань, 15 років, вихованка гуртка уч-

нівського самоврядування «Лідер» Бучанського цен-
тру позашкільної роботи, фоторобота «Львівський 
будинок вчених» (керівник Л. Татарчук);
•	 номінація «Флора та фауна», ІІ вікова категорія 15 

– 18 років:
Дар’я Романенко, 16 років, вихованка гуртка 

учнівського самоврядування «Лідер» Бучанського 
центру позашкільної роботи, фоторобота «Проти 
мух нічого не маю» (керівник Л. Татарчук).

ІІІ місце:
•	 номінація «Натюрморт», ІІ вікова категорія 15 – 

18 років:
Анастасія Хлань, 15 років, вихованка гуртка уч-

нівського самоврядування «Лідер» Бучанського цен-
тру позашкільної роботи, фоторобота «Затишок 
живопису» (керівник Л. Татарчук).

Дякуємо за старанність, наполегливість, активну 
участь у конкурсі вихованцям, учням та їхнім керів-
никам.

 ◆ Здвижівський старостат

друзі club
RadaHub запустила підлітковий клуб Друзі 
club, який збиратиметься щосуботи з 14:00 
до 16:00 в сільській бібліотеці.

Відсутність опалення та світла тут компенсують 
активними іграми та теплою атмосферою. 

Підлітковий клуб - це не гурток, а простір, де діти 
можуть проявити себе, запропонувати гру, тему для 
вивчення чи обговорення, захід, проєкт, досліджен-
ня, будь-що, а наше завдання допомогти їм це реалі-
зувати, підтримати, надихнути.

віДкриття

нОвий AuchAn PickuP Point - у Бучі 
У Бучі мережа Auchan запускає магазин 
формату Pickup Point (Пункт самовивозу) 
за адресою Буча, ЖК «Міленіум», вул. Іва-
на Кожедуба, 3, секція 3В.

Укомпанії анонсують, що працюватиме навіть 
під час відключень електроенергії.

Акції: видача карт лояльності, кава по 9,90 грн на 
честь відкриття.

Також цей формат працює як точка видачі за-
мовлення. На сайті auchan.ua клієнт може обрати 
товари, які йому привезуть в магазин недалеко від 
його будинку. Крім того, у магазині вже встанови-
ли поштомат.

 ◆ Гаврилівка

ПОСвята в читачі
Учні 2-А класу Гаврилівського ЗЗСО № 8 
завітали до шкільної бібліотеки. 

Лариса Іванівна - бібліотекар освітнього закла-
ду розповіла історію створення книжки, по-

знайомила з цікавими творами, провела літератур-
ну вікторину та цікаву гру. 

Пан Коцький, який також завітав на посвяту, пов-
торив з учнями правила користування книжкою.

На згадку про зустріч діти отримали чудові за-
кладки: «Мені ти - друг», «Ти перший друг мій, 
книго!», «В тобі знаходжу мудрості слова».

 ◆ Синяківський старостат ми разом з вами!
І знову поспішає автомобіль волонтерів по до-
помогу для наших героїв-захисників 30 ОМБР.

Ізнову в Синяківському дошкільному закладі 
«Дивограй» кипить робота. Працівники, вихованці та 

їхні батьки не залишаються байдужими. Домашні смако-
лики, цукерки, печиво, чай, кава, мед, свічки, теплі шкар-
петки поспішають на передову до українських бійців.

«Палають у дитячих очах вогники Перемоги. 
Частіше б’ються сердечка, бо малеча на деякий час 
стає дорослішою, відповідальнішою, - розповідають 
про діточок вихователі. – Палкий привіт і низький 
уклін нашим воїнам. Тримайтеся, дорогенькі!»


